
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 농촌지원과

부서: 농촌지원과
정책: 과학농업기술 보급
단위: 농촌지도사업 활성화 (단위:천원)

농촌지원과 1,103,559 1,192,271 △88,712

국 53,650 53,650 0

도 114,780 153,674 △38,894

군 932,129 981,947 △49,818

추 3,000 3,000 0

과학농업기술 보급 1,049,483 1,138,195 △88,712

국 53,650 53,650 0

도 114,780 153,674 △38,894

군 878,053 927,871 △49,818

추 3,000 3,000 0

농촌지도사업 활성화 99,793 139,793 △40,000

도 14,060 30,060 △16,000

군 85,733 109,733 △24,000

영농기술 기록사업 운영 0 40,000 △40,000

도 0 16,000 △16,000

군 0 24,000 △24,000

201 일반운영비 0 40,000 △40,000

도 0 16,000 △16,000

군 0 24,000 △24,000

01 사무관리비 0 40,000 △40,000

○영농기술 영상기록 제작비
0 40,000 △40,000

도 0 16,000 △16,000

군 0 24,000 △24,000

신규 농업인 양성 및 귀농귀촌 활성화 118,161 176,661 △58,500

국 11,000 11,000 0

도 17,560 35,560 △18,000

군 89,601 130,101 △40,500

혁신도시 체험용 텃밭 운영 38,961 37,461 1,500

201 일반운영비 2,400 900 1,500

03 행사운영비 1,500 0 1,500

○텃밭학교 개장식 1,500 0 1,500

귀농귀촌 희망둥지 만들기사업 0 60,000 △60,000

도 0 18,000 △18,000

군 0 42,000 △42,000

402 민간자본이전 0 60,000 △60,000

도 0 18,000 △18,000

군 0 42,000 △42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 60,000 △60,000

○귀농귀촌 희망둥지 만들기사업
0 60,000 △60,000

도 0 18,000 △18,000

군 0 42,000 △42,000

경정 0원

1,500,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 과학농업기술 보급
단위: 미래선도 전문농업인 육성 (단위:천원)

미래선도 전문농업인 육성 247,330 238,342 8,988

국 13,750 13,750 0

도 21,527 22,281 △754

군 209,053 199,311 9,742

추 3,000 3,000 0

농촌지도사업 활력화 지원 48,840 51,352 △2,512

도 14,652 15,406 △754

군 34,188 35,946 △1,758

201 일반운영비 26,720 26,732 △12

도 8,016 8,020 △4

군 18,704 18,712 △8

01 사무관리비 26,720 26,732 △12

○농업인단체 농업전문지 지원 17,160 17,172 △12

-신규농업인(농어민신문)
5,460 5,472 △12

도 1,638 1,642 △4

군 3,822 3,830 △8

308 자치단체등이전 2,500 5,000 △2,500

도 750 1,500 △750

군 1,750 3,500 △1,750

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,500 5,000 △2,500

○전문농업인 최고경영자과정 운영
2,500 5,000 △2,500

도 750 1,500 △750

군 1,750 3,500 △1,750

농업인단체 육성 43,700 41,200 2,500

301 일반보전금 11,000 8,500 2,500

11 행사실비지원금 11,000 8,500 2,500

○농업인단체 교육 실비지원
9,500 7,000 2,500

4-H활동 지원 13,890 4,890 9,000

307 민간이전 11,000 2,000 9,000

02 민간경상사업보조 11,000 2,000 9,000

○진천군4-H연합회 수련대회
9,000 0 9,000

농촌자원 가치증진 204,710 204,710 0

국 4,200 4,200 0

도 50,923 50,923 0

군 149,587 149,587 0

농업인 안전실천 역량강화 지원 6,000 6,000 0

국 3,000 3,000 0

군 3,000 3,000 0

206 재료비 3,540 2,450 1,090

국 1,770 1,225 545

경정 91,000원*60명

경정 2,500,000원*1명

경정 1,900,000원*5개단체*1회

9,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 과학농업기술 보급
단위: 농촌자원 가치증진 (단위:천원)

군 1,770 1,225 545

01 재료비 3,540 2,450 1,090

○농업인 안전실천 역량강화 지원 실습 재료
구입 3,540 2,450 1,090

국 1,770 1,225 545

군 1,770 1,225 545

301 일반보전금 460 1,550 △1,090

국 230 775 △545

군 230 775 △545

14 기타보상금 460 1,550 △1,090

○농업인 안전실천 역량강화 지원 강사수당
460 1,550 △1,090

국 230 775 △545

군 230 775 △545

농기계임대 및 순회교육지원 369,489 368,689 800

국 20,700 20,700 0

도 10,710 14,850 △4,140

군 338,079 333,139 4,940

농업기계안전교육 11,400 11,400 0

국 5,700 5,700 0

도 1,710 2,850 △1,140

군 3,990 2,850 1,140

206 재료비 9,500 9,500 0

국 4,750 4,750 0

도 1,429 2,375 △946

군 3,321 2,375 946

01 재료비 9,500 9,500 0

○교육 재료비 9,500 9,500 0

국 4,750 4,750 0

도 1,429 2,375 △946

군 3,321 2,375 946

301 일반보전금 1,900 1,900 0

국 950 950 0

도 281 475 △194

군 669 475 194

14 기타보상금 1,900 1,900 0

○교육 강사수당 1,900 1,900 0

국 950 950 0

도 281 475 △194

군 669 475 194

교육용농업기계지원 30,000 30,000 0

국 15,000 15,000 0

도 4,500 7,500 △3,000

경정 177,000원*20종

경정 230,000원*2회

경정 50,000원*190명

경정 475,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 과학농업기술 보급
단위: 농기계임대 및 순회교육지원 (단위:천원)

군 10,500 7,500 3,000

405 자산취득비 30,000 30,000 0

국 15,000 15,000 0

도 4,500 7,500 △3,000

군 10,500 7,500 3,000

01 자산및물품취득비 30,000 30,000 0

○무인기(무인멀티콥터 방제, 예찰)
30,000 30,000 0

국 15,000 15,000 0

도 4,500 7,500 △3,000

군 10,500 7,500 3,000

농기계임대사업장 운영 269,239 268,439 800

201 일반운영비 145,750 144,950 800

02 공공운영비 135,180 134,380 800

○특수검진비 800 0 800

경정 30,000,000원*1식

100,000원*8명


